AUTO N. 05887
“POR EL CUAL SE ORDENA EL INICIO DE UN PROCESO SANCIONATORIO
AMBIENTAL Y SE TOMAN OTRAS DETERMINACIONES”
LA DIRECCIÓN DE CONTROL AMBIENTAL DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE
AMBIENTE
En uso de las facultades delegadas por la Resolución 01466 del 24 de mayo de 2018 modificada
por la Resolución 02566 del 15 de agosto de 2018 de la Secretaría Distrital de Ambiente, en
concordancia con el Acuerdo 257 del 30 de noviembre de 2006, el Decreto Distrital 109 del 16
de marzo de 2009, modificado  parcialmente por el Decreto Distrital 175 del 4 de mayo de 2009,
en cumplimiento de la Ley 99 del 22 de diciembre de 1993, la Ley 1333 del 21 de julio 2009, el
Decreto Ley 2811 del 18 de diciembre de 1974, el Decreto 1076 del 26 de mayo de 2015, la
Resolución 627 del 7 de abril de 2006 expedida por el Ministerio de Ambiente, Vivienda y
Desarrollo Territorial actualmente de Desarrollo Sostenible, la Ley 1437 del 18 de enero de 2011
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, la Ley 1564 del 12
de julio de 2012, Código General del Proceso y,
C O N S I D E R A N D O
I. ANTECEDENTES
Que la Secretaría Distrital de Ambiente, en uso de las funciones conferidas por el Decreto 109 de
2009, modificado por el Decreto 175 de 2009, por medio de las cuales le corresponde ejercer el
control y vigilancia del cumplimiento de las normas de protección ambiental y manejo de los
recursos naturales en el Distrito Capital de Bogotá y en atención a los radicados SDA Nos.
2016ER10834 del 20 de enero de 2016, 2016ER10835 del 20 de enero de 2016, 2016ER28146
del 15 de febrero de 2016, 2016ER28060 del 15 de febrero de 2016, 2016ER56718 del 11 de
abril de 2016, 2016ER58599 del 14 de febrero de 2016, 2016ER138829 del 11 de agosto de
2016, 2016ER184772 del 21 de octubre de 2016, 2016ER56863 del 12 de abril de 2016 y
2017ER92402 del 22 de mayo de 2017, se realizó visita técnica el día 24 de junio de 2017, al
establecimiento de comercio denominado SEPTEMBER DISCO, ubicado en la calle 146 No. 21-
98 piso 2 de la localidad de Usaquén de la ciudad de Bogotá D.C, de propiedad del señor JAIME
VILLA LOPEZ, identificado con la cedula de ciudadanía No. 71.637.109, con el fin de evaluar los
niveles de presión sonora generadas por las fuentes fijas de emisión según el anexo 3, capítulo